
1145 F.t.l. om beskyttelse af havmiljøet 1146 

Tillæg I 

Retningslinier for klassifikation af skadelige, flydende stoffer. 

Kategori A: Stoffer, som bioakkumuleres og kan frembringe fare for livet i havet eller den 
menneskelige sundhed; eller som er stærkt giftige for livet i havet (som udtrykt ved fareklasse 
4, defineret ved en TLm under 1 ppm); og tillige visse stoffer, som er jævnt giftige for livet i 
havet (som udtrykt ved fareklasse 3, defineret ved en TLm på I eller derover, men under 10 
ppm), når der lægges særlig vægt på yderligere faktorer i fareprofilen eller på særlige 
egenskaber ved stoffet. 

Kategori B: Stoffer, som bioakkumuleres med en kort retentionsperiode på en uge eller 
derunder, eller som kan frembringe fordærvelse af føden i havet; eller som er jævnt giftige 
for livet i havet (som udtrykt ved fareklasse 3, defineret ved en TLm på 1 ppm eller derover, 
men under 10 ppm); og tillige visse stoffer, som er let giftige for livet i havet (som udtrykt 
ved fareklasse 2, defineret ved en TLm på 10 ppm eller derover, men under 100 ppm), når 
der lægges særlig vægt på yderligere faktorer i fareprofilen eller på særlige egenskaber ved 
stoffet. 

Kategori C: Stoffer, som er let giftige for livet i havet(som udtrykt ved fareklasse 2, 
defineret ved en TLm på 10 ppm eller derover, men under 100 ppm); og tillige visse stoffer 
som er praktisk taget ugiftige for livet i havet (som udtrykt ved fareklasse 1, defineret ved en 
TLm på 100 ppm eller derover, men under 1.000 ppm), når der lægges særlig vægt på 
yderligere faktorer i fareprofilen eller på særlige egenskaber ved stoffet. 

Kategori D: Stoffer, som er praktisk taget ugiftige for livet i havet (som udtrykt ved 
fareklasse 1, defineret ved en TLm på 100 ppm eller derover, men under 1.000 ppm); eller 
som forårsager en aflejring på havbunden med et stort biokemisk iltforbrug (BOD); eller er 
yderst farlige for den menneskelige sundhed med en LD50 på mindre end 5 mg/kg, eller 
bevirker en let forringelse af rekreative vædier på grund af nedbrydelighedsforhold, lugt eller 
giftige eller irriterende egenskaber, som muligvis indvirker på benyttelsen af strande; eller 
jævnt farlige for den menneskelige sundhed med en LD50 på 5 mg/kg eller derover, men 
under 50 mg/kg og bevirker en let forringelse af rekreative værdier. 

Andre flydende stoffer (for anvendelsen af regel 4 i dette bilag): Andre stoffer end dem, der 
er kategoriserede under kategorierne A, B, C og D herover. 


